АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30 декабря 2013г.
	с. Пировское
	№625-п

	Об утверждении порядка расходования финансовых средств на проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском районе» в рамках подпрограммы «Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском районе»
 на 2014-2016 г.г.

На основании постановления администрации Пировского района от 15.10.2013года №470-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района» на 2014-2016 годы, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования финансовых средств на проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском районе в рамках подпрограммы «Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском районе» на 2014-2016 г.г. (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И. Костыгина

	Приложение к постановлению руководителя администрации Пировского района от 30 декабря 2013 г. №625-п

	Порядок

расходования финансовых средств на проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском районе в рамках подпрограммы «Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском районе» на 2014-2016 г.г.

1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) разработан в целях целевого и эффективного расходования финансовых средств на проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском районе» в рамках подпрограммы «Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском районе» на 2014-2016 г.г.
2. Реализация подпрограммы осуществляется путём софинансирования за счет местного бюджета в размере 9 600 (девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек и субсидии из краевого бюджета на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения.
3. Субсидия предоставляется министерством здравоохранения Красноярского края (далее - Министерство) на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между Министерством и администрацией Пировского района. Соглашение о предоставлении субсидии заключается до 1 марта текущего года.
3. Для предоставления документов на получение субсидии отдел экономики администрации Пировского района проводит торги на право выполнения работ в порядке предусмотренным действующим законодательством.
4.Субсидия предоставляется на осуществление предварительной оплаты по заключенным договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения бюджету Пировского района Красноярского края в размере 30 процентов.
5. Для перечисления субсидии на осуществление предварительной оплаты по заключенным договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения администрация Пировского района представляет в Министерство до 1 апреля текущего года следующие документы:

· выписку из решения представительного органа Пировского района об утверждении местного бюджета с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие в финансировании расходов;

· копии заключенных договоров (муниципальных контрактов);

· копии документов, подтверждающих основание заключения договоров (муниципальных контрактов) в соответствии с действующим законодательством.

6. Субсидия на осуществление предварительной оплаты по заключенным договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения перечисляется Министерством бюджету Пировского района в соответствии со сводной бюджетной росписью в течение 15 календарных дней со дня получения документов.

7. Дальнейшее перечисление субсидии осуществляется Министерством после оказания услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения в течение 15 календарных дней со дня представления администрацией Пировского района в Министерство следующих документов:

· копий актов приема оказанных услуг;

· копий платежных документов, подтверждающих оплату оказанных услуг за счет средств субсидии на осуществление предварительной оплаты по заключенным договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения и средств местного бюджета.

8. Расходование субсидии осуществляется путем приобретения услуг в порядке, установленном действующим законодательством.
9. Финансовое управление администрации Пировского района по мере поступления средств из краевого бюджета перечисляет со счета финансового управления администрации Пировского района на лицевой счет  администрации Пировского района сумму субсидий в полном объеме.
10. Софинансирование перечисляется со счета финансового управления на лицевой счет администрации Пировского района согласно бюджетной росписи и заявки на финансирование от администрации Пировского района.